
  

 

1/10 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 18/SML3628/SoD/RR  
Číslo zhotovitele:          
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Pavlem Hajšmanem, pověřeným vedením odboru 

regionálního rozvoje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: 3305192/0800 

 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Pavel Hajšman 
E-mail/telefon: hajsman.p@kr-ustecky.cz/ 475 657 560 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel: 
Geminas, SE 

 

Sídlo: Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00  Praha 9 
Zastoupený: Mgr. Radek Holiš, MBA 
IČ: 29041309 
DIČ: CZ29041309 
Bank. spojení: Sberbank CZ, a. s., číslo účtu 4200222431/6800 

 
Zástupce pro věcná jednání  Mgr. Radek Holiš, MBA 
E-mail/telefon: radek.holis@geminas.cz/ 777 667 644 
  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 197, 
pod sp. zn. H 197 (výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 

mailto:hajsman.p@kr-ustecky.cz/%20475


 

 

2/10 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla  
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 

„Zpracování projektových dokumentací pro nákup vybavení školicích středisek ZZS ÚK“ 
(dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla:  
Předmětem díla je zpracování projektových dokumentací k jednotlivým veřejným zakázkám 
(dále též „VZ“), včetně všech potřebných příloh k projektu ,,VYBAVENÍ A OBNOVA 
VÝUKOVÝCH STŘEDISEK IZS – VYBAVENÍ VÝUKOVÝCH STŘEDISEK ZZS 
ÚSTECKÉHO KRAJE“ (dále jen „projekt“), které budou sloužit jako podklad ke zpracování 
Zadávacích dokumentací k jednotlivým VZ vypisovaným zadavatelem v průběhu výše 
uvedeného projektu. Jedná se tedy o poskytnutí poradenských a konzultačních služeb, 
tvůrčí činnost zhotovitele, hmotné zachycení jejího výsledku a poskytnutí výhradní licence 
k užití výsledků tvůrčí činnosti včetně jejího hmotného zachycení. Tvůrčí činnost zhotovitele 
bude směřovat k určení vhodných technických a estetických řešení pro dodávku 
technologie a vybavení objednatele, kterým je Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 40002 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 a uživatele, kterým je Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00829013. Součástí 
předmětu plnění je dále součinnost pro zpracování zadávacích dokumentací a související 
poradenská činnost vedoucí k zadání nákupu technologií a vybavení a služeb schváleného 
Projektu.  
 
Zejména: 
Příprava podkladů a zpracování projektových dokumentací pro technologická zařízení pro 
věcnou část zadávací dokumentace pro plánované a připravované VZ v rámci Projektu. 

a. Příprava podkladů a zpracování projektové dokumentace pro výběrové řízení 
(dále jen „VŘ“) na zhotovitele – definování jednotlivých parametrů technického 
řešení tak, aby mohly být zadány VZ. 

b. Aktivní spoluúčast a konzultace na jednáních jak v rámci regionálních jednání 
(ZZS UK, Ústecký kraj, apod.), tak i se zainteresovanými subjekty řešícími 
návaznost na program (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, CRR, apod.). 
Podpora projektového vedení a administrace projektu. 

c. Aktivní spoluúčast při konzultacích s poskytovateli a dodavateli jednotlivých 
částí projektu. 

d. Vypořádávání dotazů uchazečů v rámci VŘ 
e. Kontrola splnění technických parametrů zadávací dokumentace v rámci VŘ 

 
Veškeré plnění je poskytováno za dodržení požadavků: 

- Studie proveditelnosti projektu  
- Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci Výzvy č. 27 

Vzdělávací a výcviková střediska IZS Integrovaného regionálního operačního 
programu (Obecná a Specifická pravidla vč. pravidel pro povinnou publicitu), 

(viz http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-27-Vzdelavaci-a-
vycvikova-strediska-IZS ) 

 
- dalších požadavků objednatele vzešlých ze vzájemných konzultací mezi 

objednatelem a zhotovitelem, které budou zahájeny bez zbytečného odkladu po 
uzavření této smlouvy. 

 
Pokud ve výčtu činností a výstupů nezbytných ke zpracování, splnění formálních 
náležitostí a věcné přijatelnosti projektové dokumentace není některá činnost výslovně 
uvedena, avšak z povahy věci vyplývá, že její vykonání či zpracování je nutné a úzce 
provázané s jinými, které je zhotovitel povinen vykonat, pak vždy platí, že zhotovitel v 
součinnosti s objednatelem připraví veškeré podklady a takové činnosti vykoná, pokud 
se objednatel se zhotovitelem u konkrétní činnosti nedohodnou jinak. 

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-27-Vzdelavaci-a-vycvikova-strediska-IZS
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-27-Vzdelavaci-a-vycvikova-strediska-IZS


 

 

3/10 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit) 
rozsah díla, a to i bez uvedení důvodu (jedná se o částečné odstoupení od smlouvy). Cena 
díla bude v takovém případě snížena způsobem podle  ust. § 2614 občanského zákoníku. 

5. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje 
se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami 
k dohodě o ceně.  

6. Dílo je určeno pro účely: Realizace projektu ,,VYBAVENÍ A OBNOVA VÝUKOVÝCH 
STŘEDISEK IZS – VYBAVENÍ VÝUKOVÝCH STŘEDISEK ZZS ÚSTECKÉHO KRAJE“ 
(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005400) objednatele, kterým je 
Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 a 
uživatele, kterým je Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00829013, podpořeného z programu IROP – Výzva č. 27 – Vzdělávací a 
výcviková střediska IZS.   

7. V případě, že náklady na cenu díla budou hrazeny z dotace fondů EU – IROP poskytnuté 
na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu, zavazuje se zhotovitel 
plnit svůj závazek tak, aby svou činností nezpůsobil porušení povinností objednatele jako 
příjemce dotace. 
 

 
II. 

Doba a místo dodání díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 31. 12. 2019.  

Plnění díla je možné po částech, stanovených v harmonogramu plnění uvedeného v příloze 
č. 2 této smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním: 
a) prodloužit dobu provádění díla, pokud to bude nutné zejména z důvodu potřeby 

realizace projektu, a to nejpozději do 31. 10. 2020.  
b) dočasně pozastavit provádění díla zejména z důvodu změn realizace projektu.  

3. Uvedená jednání objednatele v písemné formě musí dojít zhotoviteli. Provádění díla bude 
zhotovitelem pozastaveno ke dni stanovenému objednatelem. Zhotovitel bude v průběhu 
roku informován o stavu finančních prostředků určených rozpočtem Ústeckého kraje na 
financování díla. Po odpadnutí důvodů pro pozastavení provádění díla bude v provádění 
díla pokračováno nejpozději od dojití písemné výzvy objednatele k pokračování provádění 
prací. Datum opětovného zahájení prací bude písemně oznámeno zhotovitelem objednateli 
a od tohoto data bude pokračovat doba plnění.  O dobu odpovídající pozastavení provádění 
díla dle odst. 2. písm. b) tohoto článku se prodlužuje doba plnění díla dle odst. 1. tohoto 
článku. 

4. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude smluvními stranami 
dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu 
původnímu. 

5. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem. 

6. Dílo bude zhotovitelem dodáno vždy ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a jednom 
vyhotovení v podobě elektronické (CD).  
 
 
 
 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává ve výši  350.000,- Kč (slovy: třistapadesáttisíc korun českých) bez 

DPH a 423.500,- Kč (slovy:čtyřistadvacettřitisícpětset korun českých) s 21 % DPH.  



 

 

4/10 

Cena za jednotlivé části plnění, tj. podklady – specifikace pro zadávací dokumentace 
jednotlivých veřejných zakázek a souběžných služeb dle předmětu plnění: 

VZ 
č. 

Název 
VZ 

Zpracování specifikace pro zadávací 
dokumentace veřejné zakázky – obsah předmětu 
plnění veřejné zakázky 

Cena bez 
DPH 

Cena vč 
DPH 

0004 Výukov
é 
modely 
pro 
školicí 
středisk
a ZZS 
ÚK. 

Předmětem dodávky bude vybavení školicí střediska ZZS 
ÚK:  
1. Výukový model člověka – novorozenec - 1 ks 
2. Simulátor/figurína – porod - 1 ks 
3. Trenažér KPCR s počítačovým vyhodnocením – 
dospělý - 1 ks 
4. Trenažér KPCR s počítačovým vyhodnocováním – 
novorozenec - 2 ks 
5. Trenažér laické resuscitace - 2 ks 
6. Trenažér pro obtížné vyprošťování - 4 ks 
7. Trenažér obtížné zajištění dýchacích cest - 2 ks 
8. Trenažér zajištění dýchacích cest – trauma hrudníku - 2 
ks 

50.000,- 60.500,- 

0005 Školicí 
centru
m ZOS 
pro 
ZZS 
ÚK 

Předmětem dodávky bude vybavení pro ZZS ÚK:  
1. Školicí centrum ZOS. 
2. Nezbytné servisní služby.  

150.000,- 181.500,- 

0006 Lezeck
ý 
trenažé
r pro 
ZZS 
ÚK 

Předmětem dodávky bude vybavení pro ZZS ÚK: Lezecký 
trenažér. 

30.000,- 36.300,- 

0007 Simulát
ory 
práce v 
obtížný
ch 
podmín
kách 
pro 
ZZS 
ÚK 

Předmětem dodávky bude vybavení školicí střediska ZZS 
ÚK:  
1. Simulátor práce v obtížných podmínkách – byt 
2. Simulátor práce v obtížných podmínkách – simulační 
laboratoř 

60.000,- 72.600,- 

0008 Simulát
or 
sanitní 
vozidlo 
s 
vybave
ním vč. 
simulát
oru MU 
pro 
ZZS 
ÚK 

Předmětem dodávky bude vybavení pro ZZS ÚK:  
1. Simulátor sanitního vozidla s vybavením - 1 ks 
2. Simulátor řešení MU - 1 ks 

60.000,- 72.600,- 

     

  Celkem 350.000,- 423.500,- 

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-RR-17/INV/2018 „Zpracování 
projektových dokumentací pro nákup vybavení školicích středisek ZZS ÚK“ uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 28.5.2018. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 



 

 

5/10 

oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2  
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude cena díla snížena 
způsobem dle ust. § 2614 občanského zákoníku.  

4. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí 
díla.  
Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako 
„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami, a to i za jednotlivou část díla Jednotlivá 
část plnění se považuje za dokončenou protokolárním předáním projektové dokumentace 
k jednotlivé VZ a dokončením jednotlivé VZ, kterým se rozumí podpis smlouvy s 
dodavatelem jednotlivé VZ na příslušnou dodávku.  

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. Nedílnou součástí každého daňového dokladu je přesný 
název projektu „Vybavení a obnova výukových středisek IZS – Vybavení výukových 
středisek ZZS Ústeckého kraje“ a uvedení skutečnosti, že projekt je spolufinancován 
z fondu EU - IROP, 27. výzva IROP - VZDĚLÁVACÍ A VÝCVIKOVÁ STŘEDISKA IZS - SC 
1.3 a dále číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005400.Úhrada ceny díla bude 
provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní 
strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána 
z účtu objednatele. 

6. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 
plnění, má zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně 
provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého 
díla. 

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení 
a placení faktury. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém 
dokladu – faktuře řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň 
zaplatit. Pokud by se stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den 
před splatností faktury objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud 
správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel 
určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 
a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu, 
b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro hlavní 
město Prahu, územní pracoviště pro Prahu 9, a že případnou změnu místně příslušného 
správce daně z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

 
 

IV. 



 

 

6/10 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Dílo 
je předáváno a přebíráno po částech dle harmonogramu plnění uvedeného v příloze č. 2 
této smlouvy. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako 
výhrady uvedeny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 
Součástí dodávky předmětného díla je Výhradní licence na užití výsledků tvůrčí činnosti 
Zhotovitele, včetně jeho hmotného zachycení. Výhradní licenci k plnění Zhotovitel 
objednateli poskytne dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v 
platném znění. 
Výhradní licence bude poskytnuta ke dni protokolárního předání a převzetí mezi 
zadavatelem a uchazečem. Výhradní licence se poskytuje na celou dobu trvání autorských 
práv autora dle autorského zákona. 
 

 
V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se 
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny 
díla nebo její části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé 
pro použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí 24 měsíců měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále 
jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se 
projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  
a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 

vykazuje podstatné vady bránící užívání, 
b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 
c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 
d)  odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 10 
dnů nebo dle uzavřené dohody. 



 

 

7/10 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud objednatel volbu práva 
dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  

       a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
       b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je       
povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů nebo dle uzavřené dohody. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel 
požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 
 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH, 
b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč/den, 
c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, 
d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení, 

  
2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 
1. Při poskytování služby se Zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl 

naplněn předmět této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost subjektům provádějící kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, řádně uchovávat 
originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou 
další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 
souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to ve lhůtě 10 let od zániku této 
smlouvy, kdy podle článku 90 nařízení Rady ES č. 1083/2006, tj. nejméně do roku 2028, 
pokud český právní systém nestanoví lhůtu delší; zhotovitel se dále zavazuje, že po tuto 
dobu umožní přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů provádějícím 
kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora) do objektů užívaných 
zhotovitelem k podnikání a na pozemky užívané zhotovitelem k podnikání k ověřování 
plnění podmínek této smlouvy; a dodržovat další jiné povinnosti vyplývající z 
Integrovaného regionálního operačního programu. 



 

 

8/10 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy bude podkladem pro 
realizaci předmětu plnění jednotlivých Veřejných zakázek za podmínek a v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Části předmětu plnění mohou 
být použity jako součást zadávacích podmínek pro výběr zhotovitele a proto nesmí 
obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých 
zhotovitelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze výjimečně připustit, není-li popis 
předmětu zakázky dostatečně přesný a srozumitelný a je nutné u každého takového 
odkazu uvést možnost nabídnout rovnocenné řešení. V případě škody způsobené vadami 
či nedostatky projektové dokumentace, která je předmětem plnění dle této smlouvy nese 
zhotovitel odpovědnost za tyto škody v plném rozsahu. 

4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledky činností, které jsou předmětem plnění dle 
této smlouvy jiné osobě než objednateli. 

5. Zhotovitel se při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy bude řídit pokyny objednatele 
a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Pokud objednatel neposkytne 
v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat 
samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo 
znát má. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy 
a má oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 
poskytnutí je nezbytné k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo znát má, 
oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít 
vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění z této 
smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy 
neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit.  

8. Zhotovitel je dále povinen upozornit objednatele na rozpor jeho jednání a úkonů 
s prováděcí dokumentací a právními předpisy vztahujícími se k přípravě projektu. 

9. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli 
bez zbytečného odkladu, a to písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem 
či faxem, telefonicky nebo osobně). Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen 
upozornění učinit písemně; v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

10. Zhotovitel se zavazuje veškeré své činnosti a úkony vedoucí k plnění svých závazků 
vyplývajících vůči objednateli z této smlouvy činit ve stanovených lhůtách.  

11. Zhotovitel se zavazuje veškeré výstupy zachycené na hmotném nosiči provést v jazyce 
českém za bezvadného dodržení gramatických pravidel a pravidel stylistiky. 

12. Všechny úkony vůči objednateli, které zhotovitel činí k realizaci svých povinností z této 
smlouvy, adresuje objednateli, a to k rukám příslušných kontaktních osob objednatele.  

13. Zhotovitel je povinen část předmětu plnění dle této smlouvy mající charakter díla provést 
věcně a formálně správně, řádně a včas, bez vad a nedodělků, za použití materiálů 
a postupů odpovídajících prováděcí dokumentaci, právním předpisům a technickým 
normám ČR.  

14. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy 
se zástupcem objednatele nebo příslušnou kontaktní osobou. Konzultace budou probíhat 
v předem dohodnutých termínech, které navrhne zhotovitel dle harmonogramu práce 
nejpozději do 1 týdne od podpisu smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje předložit objednateli 
před konečným předáním zpracované výstupy dle této smlouvy ke schválení, včetně 
grafického návrhu titulní strany dokumentu a bezodkladně, nejpozději do 2 pracovních dnů 
po upozornění objednatelem odstranit zjištěné vady a nedodělky na výstupech na své 



 

 

9/10 

náklady. Schválení výstupu zástupcem objednatele před konečným předáním a převzetím 
jednotlivých výstupů se nepovažuje za dílčí úkony zhotovitele k převzetí části předmětu 
plnění, dle této smlouvy, mající charakter díla, ani tímto schválením nejsou dotčena 
ustanovení o záručních podmínkách a náhradě škody. 

15. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy po dohodě 
s objednatelem s oprávněnými pracovníky Centra pro regionální rozvoj ČR. 

16. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 
v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace 
získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo 
z předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž 
při plnění této smlouvy přišel do styku. 

17. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 
Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své 
činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Zhotovitel 
odpovídá při plnění povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy. 

18. Zhotovitel bude předmět plnění dle této smlouvy provádět na svůj náklad a na své 
nebezpečí.  

19. Zhotovitel je povinen po dokončení jednotlivých výstupů dle této smlouvy vrátit podklady 
zapůjčené objednateli ke zpracování výstupů (pokud objednatel takové podklady 
Zhotoviteli zapůjčil) a zničit všechny vytvořené kopie těchto podkladů. 

20. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
v průběhu realizace předmětu plnění dle této smlouvy nebo po jejím dokončení zhoršit 
pozici objednatele, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je 
Zhotovitel povinen oznámit objednateli změnu své právní formy, změny v osobách 
statutárních zástupců, vstup do likvidace, úpadek apod. 

21. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé výstupy dle této smlouvy nebudou obsahovat žádné 
utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství, skutečnosti, 
ke kterým by se vztahovala povinnost mlčenlivosti ani důvěrné informace, včetně osobních 
údajů, kterými zhotovitel není oprávněn nakládat. Zhotovitel zodpovídá za to, 
že k nakládání s údaji, se kterými bude nakládat, má oprávnění. Zhotovitel také prohlašuje, 
že výstupy nebudou obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout do 
práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo by byly v rozporu s dobrými mravy. 

22. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této smlouvy, zejména včas předat dodavateli veškeré podklady, 
dokumenty a listiny, jakož i informace a vysvětlení nezbytné k plnění předmětu této 
smlouvy. 

23. Objednatel je povinen bezodkladně upozornit zhotovitele na všechny změny a jiné 
skutečnosti, které se dotýkají předmětu plnění této smlouvy a jsou pro plnění smlouvy ze 
strany zhotovitele rozhodující. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

24. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z fondu EU – IROP. Zhotovitel 
bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást 
projektu spolufinancovaného EU. 

25. V případě, že předmět smlouvy bude spolufinancován dle odst. 25 tohoto článku smlouvy, 
zavazuje se dodavatel: V případě, že předmět smlouvy  bude spolufinancován dle odst. 25 
tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci související 
s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je 
v českých právních předpisech lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

26. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 



 

 

10/10 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.  

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl Ing. Pavel Hajšman, 
pověřen vedením odboru regionálního rozvoje, na základně usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 058/122R/2016  ze dne 12. 10. 2016.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 paré s platností originálu, přičemž objednatel  obdrží  2 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky spol. 
Geminas, ID datové schránky e64k5pa , a na e-mail: radek.holis@geminas.cz. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Ing. Pavel Hajšman je oprávněn podepsat tuto smlouvu na základě zmocnění ze dne 1. 
3. 2018. 
  

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

V …………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
            Ing. Pavel Hajšman 
pověřen vedením odboru regionálního   
                          rozvoje                                                     
 
 
                                               

             Geminas, SE (zhotovitel) 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -   Kopie výpisu z obchodního rejstříku zhotovitele  
Příloha č. 2 -   Harmonogram plnění díla  



Údaje platné ke dni: 10. července 2018 00:40 1/3

Úplný výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka H 197

Datum vzniku a zápisu: 26. února 2010
Spisová značka: H 197 vedená u Městského soudu v Praze

zapsáno 26. února 2010
Obchodní firma: Geminas, SE

zapsáno 26. února 2010
Sídlo: Praha 3 - Žižkov, Husinecká 903/10, PSČ 13000

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 4. července 2014

Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9
zapsáno 4. července 2014

Identifikační číslo: 290 41 309
zapsáno 26. února 2010

Právní forma: Evropská společnost
zapsáno 26. února 2010

Předmět podnikání:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

zapsáno 26. února 2010
Statutární orgán - představenstvo:

člen představenstva:
  Mgr. RADEK HOLIŠ, MBA, dat. nar. 2. listopadu 1975

Velký Týnec - Čechovice, Náves 19, PSČ 78372
Den vzniku členství: 26. února 2010
Den zániku členství: 10. března 2010

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 19. března 2010

předseda
představenstva:

  Mgr. RADEK HOLIŠ, MBA, dat. nar. 2. listopadu 1975
Velký Týnec - Čechovice, Náves 19, PSČ 78372
Den vzniku funkce: 10. března 2010
Den vzniku členství: 10. března 2010

zapsáno 19. března 2010
člen představenstva:

  KATEŘINA ALBRECHTOVÁ, dat. nar. 28. dubna 1977
Praha 5 - Stodůlky, Přecechtělova 2394/18, PSČ 15500
Den vzniku členství: 10. března 2010
Den zániku členství: 16. května 2014

zapsáno 19. března 2010
vymazáno 4. července 2014

člen představenstva:
  Ing. HANA VYSLOUŽILOVÁ, dat. nar. 24. března 1968

Vodochody - Hoštice, Na Homolkách 79, PSČ 25069
Den vzniku členství: 10. března 2010
Den zániku členství: 16. května 2014

zapsáno 19. března 2010
vymazáno 4. července 2014

Počet členů: 1



oddíl H, vložka 197

Údaje platné ke dni: 10. července 2018 00:40 2/3

zapsáno 16. ledna 2015
Způsob jednání: Jménem společnosti jedná jediný člen představenstva samostatně.

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 19. března 2010

Společnost zastupuje vůči třetím osobám předseda představenstva a to vždy 
samostatně.

zapsáno 19. března 2010
Dozorčí rada:

člen dozorčí rady:
  Ing. JIŘÍ VYSLOUŽIL, dat. nar. 27. června 1966

Praha 8, Vánková 803/22, PSČ 18100
Den vzniku členství: 26. února 2010

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 5. června 2014

člen dozorčí rady:
  Ing. JIŘÍ VYSLOUŽIL, dat. nar. 27. června 1966

Na Homolkách 79, Hoštice, 250 69 Vodochody
Den vzniku členství: 26. února 2010
Den zániku členství: 12. prosince 2014

zapsáno 5. června 2014
vymazáno 16. ledna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. HANA VYSLOUŽILOVÁ, dat. nar. 24. března 1968

Na Homolkách 79, Hoštice, 250 69 Vodochody
Den vzniku členství: 12. prosince 2014

zapsáno 16. ledna 2015
Počet členů: 1

zapsáno 16. ledna 2015
Jediný akcionář:

H property, SE, IČ: 286 80 383
Liberec, Mozartova 679, PSČ 46001

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 19. března 2010

Akcie:
120 ks kmenové akcie na majitele v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 26 160
,- Kč
1000 EUR jmenovitá hodnota akcie

zapsáno 26. února 2010
vymazáno 4. července 2014

120 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 26 160,- Kč
1000 EUR jmenovitá hodnota akcie
Akcie jsou bez omezení převoditelnosti.
Akcie zajišťuje majiteli akcií stejná práva

zapsáno 4. července 2014
vymazáno 30. srpna 2016

120 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 26
160,- Kč
1000 EUR jmenovitá hodnota akcie
Akcie jsou bez omezení převoditelnosti.
Akcie zajišťuje majiteli akcií stejná práva

zapsáno 30. srpna 2016
Základní kapitál: 3 139 200,- Kč



oddíl H, vložka 197

Údaje platné ke dni: 10. července 2018 00:40 3/3

Splaceno: 100%
výše základního kapitálu: 120 000,- EUR

zapsáno 26. února 2010
Ostatní skutečnosti:

Počet členů statutárního orgánu: 1
zapsáno 4. července 2014
vymazáno 16. ledna 2015

Počet členů dozorčí rady: 1
zapsáno 4. července 2014
vymazáno 16. ledna 2015

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.

zapsáno 4. července 2014



PŘÍLOHA Č. 2:  HARMONOGRAM PLNĚNÍ DÍLA 
Harmonogram plnění je v následující tabulce. Harmonogram byl stanoven relativně v kalendářních dnech 

od výzvy objednatele (označeno „T“) k zahájení prací na zpracování dokumentace k příslušnému VŘ. 

Pořadí Název Předmět Harmonogram plnění 

0004 Výukové modely pro školicí střediska ZZS ÚK. Dodávky 

 

T+90 

0005 Školicí centrum ZOS pro ZZS ÚK Dodávky T+120 

0006 Lezecký trenažér pro ZZS ÚK Dodávky T+90 

0007 Simulátory práce v obtížných podmínkách pro ZZS ÚK Dodávky T+90 

0008 Simulátor sanitní vozidlo s vybavením vč. simulátoru MU 

pro ZZS ÚK 

Dodávky T+90 

Tabulka 1: Harmonogram plnění díla 


